
mMílP
i

"“«WKiWi
-A° V

'r L MXÀ
COMISSÃO DE LICITAÇÃOPREFEITURA DE SOBRAL m

Pregão Eletrónico n° 31/2017
Processo n° 0610917
Data: 19/07/2017 às 09:00hs

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAiS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO-TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ló.OOOL (CARRO-PIPA) COM
OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ÁGUA
PARA USO DE IRRIGAÇÃO DA ARBORIZAÇÃO E JARDINS NA SEDE DO MUNICÍPIO E DISTRITOS DURANTE O PERÍODO DE
ESTEAGEM/SECA E SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE CARROCERIA ABERTA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 M-,
PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE TRONCOS, GALHOS E RAMAS E FOLHAGEM PROVENIENTE DE
PODAS, CORTES, APARAS E DESBASTO NA SEDE E NOS DISTRITOS DE SOBRAL. CUMPRINDO PROGRAMAÇÃO DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMA.

PROPOSTA DE PREÇO

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e
seus anexos.

1- IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

• Razão Social: PODIUM DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA-ME. CNPJ n°: 1 1.258.473/0001-00 e Inscrição Estadual: 084587954
• Endereço completo: Rua Direta da Palestina, s/n°, Palestina-Saivador/Ba, CEP: 41.275-970 Cx

Postal: 3249

• Representante Legal: Caroline Xavier da Cruz, Brasileira, Solteira, Empresário, portadora do RG
06.669.854-56 e do CPF 778.336.785-20, domiciliada no mesmo endereço profissional.

• Telefone: (71) 3234-2566

• Caixa Económica Federal: Agência: 1236 Conta Corrente: 2170-0

2- CONDIÇÕES GRRAIS DA PROPOSTA:

• A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
• O objeto contratual: não foi exigido pelo editai.

3- FORMAÇÃO DE PREÇO:

E-mail: Podiumpdl@amail.com

ITEM 1 -Aquisição de equipamentos permanentes para o abastecimento das unidades básicas de
saúde

VALOR
UNITÁRIO

UNIDADE
DESCRIÇÃO DO OBJETOITEM VALOR TOTALQUANT.DE

MJÍR$)MEDIDA
Caminhão - Tanque (PIPA)trucado, com
operador habilitado em categoria D ou E,

combustível e manutenção por conta da
contratada; tanque-cisterna com capacidade
mínima de 16.000L de uso exclusivo para
transporte de água destinada a irrigação da
arborização e jardins, sem vazamentos. Veículo
e tanque em bom estado de conservação
(pintura, mecânica, pneus e documentação
regular), sem vazamento para atender a SEDE
do município de Sobral. Quilometragem livre.
Veículo com ano de fabricação a partir 2007.0
veículo deverá dispor de motor bomba
adequada para as funções de captação e

escoamento da água. MARCA: VW 24250
Salto Vácuo_ _ _

0

1

ADIÁRIA R$ 269.998,08R$ 255,681.056

-ÿ>

9

VALOR GLOBAL DO LOTE
Duzentos e sessenta e nove mH, novecentos e noventa e oito reais e oito centavos

RUA DIRETA DA PALESTINA, S/N, PALESTINA, SALVADOR/BA
CEP: 41.275-970 CX POSTAL: 3249



“TFL3í§remi £-2W<*BR2SBS5

*ITEM 2 -Aquisição de equipamentos permanentes para o abastecimento das unidades básicavÿéÿL0oÿ
saúde

UNIDADE VALOR
UNITÁRIODESCRIÇÃO DO OBJETOITEM VALOR TOTALDE QUANT.

(R$)í R$)MEDIDA
Caminhão tanque (PIPA) trucado, com
operador habiiitado em categoria D ou E,

combustível e manutenção por conta da
contratada;

capacidade mínima de 16.000L de uso
exclusivo para transporte de água
destinada a irrigação da arborização e
jardins, sem vazamentos. Veículo e tanque
em bom estado de conservação (pintura,
mecânica, pneus e documentação
regular), sem vazamento, para atender os
DISTRITOS de Sobral. Quilometragem livre.
Veículo com ano de fabricação a partir
2007. O veículo deverá dispor de motor
bomba adequada para as funções de
captação e escoamento da água.
MARCA: VW 24250 Salto Vácuo_

X
1

tanque-cisterna com
n Çr

>r\ÿ

DIÁRIA R$71.499,12R$ 270,83264

/

VALOR GLOBAL DO LOTE
Setenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e doze centavos

ITEM 4 -Aquisição de equipamentos permanentes para o abastecimento das unidades básicas de

saúde_ _ _
VALOR

UNITÁRIO
UNIDADE

DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR TOTALITEM QUANT.DE
(RS)(RS)MEDIDA

O caminhão trucado de carroceria
aberta, capacidade mínima de 10m3,

realizará de forma continuada os
serviços de coleta e transporte de
troncos, galhos e ramas e folhagem
proveniente de podas, cortes, aparas e
desbasto nos DISTRITOS de Sobral,
cumprindo programação da Autarquia
Municipal de Meio Ambiente AMA.
Quilometragem livre. Veículo com ano
de fabricação a partir 2007, devendo
estar em bom estado de conservação
(pintura, mecânica, pneus e
documentação regular). MARCA:
VW24250_ _

y
DIÁRIA R$ 249,96 R$ 65.989,44264

VALOR GLOBAL DO LOTE
Sessenta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos

Salvador, 19 de julho de 2017.

rrr..58 473/0001-00]
Est 06MÍ87954

SAíAOOR-f —
PODIUM DISTRIBUIDORA LTDA ME

ll.258.473/0001-00
CAROLINE XAVIER DA CRUZ

REPRESENTANTE LEGAL

A
-ME

I Palestina -

L

RUA DIRETA DA PALESTINA, S/N, PALESTINA, SALVADOR/BA
CEP: 41.275-970 CX POSTAL: 3249



_

$mbÉÈLj COPJSíCW! e Transporte
;í*«7.»íS

EDSON CAÍRES E SILVA & CIA. LIDA -ME
Av, São José, n°134, Centro Jussiape/Ba
CNPJ:1Q.am.16Wmi«®2 tnsc.Est: 088.506.553

CEP: 46.670-000 Ftone: 77 3444 1453 / 99117 3018
E-mail:somjasaguasfmlG4.â@jhotmaii.com

VJfofc». O* «HlfW- fcr*

©gj
CARTA PROPOSTA «7

&3VíIOÿ
À
Comissão de Licitações cia Prefeitura Municipal da Sobrai

Ref.: PREGÃO ELETRÓNICO n° 031/2017

A proposta comerciai encontra-se em conformidade com as informaçõesprevistas no Editai e
seus anexos,

1. identificação do Licitante;

Razão Social: EDSON CAÍRES E SILVA & CíA LIDA. ~ ME

CNPJ: 10.893.163/0001-02 inscrição Estadual: 088.506.553

Endereço: AVENIDA SÀO JOSÉ, 134 CENTRO JUSSIAPE-EA CEP; 46670-000

Representante Legal: Edson Caíres e Silva, brasileiro, casado, empresário, RG: 02.970.482-01
SSP/BA , CPP: 046.340.928-08, raf-.-dente na Avenida Sáo José, 134- Centro Jussiape-BA.

Fone/fax: 77 - 34441453 Celular 77 991173018 e-rnaií: 3Oindasaguasfm104.9@hotmaii.com

Banco do Brasil Agência; 4194-7 N° ds Conta Coírenie: 10.040-4

2. Condições Gerais da Proposta:
A presente proposta é válida, por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
O objeto contratual terá a garantis ds RS 300,000,00 (trezentos mii reais)

3. Formação do Preço

VALOR
TOTALR5

rraa A Descrição àrãçieHstlóas, marca /
siiòdèto /'referential (quando fci ;ÿ caso prazo
tie validade, gsrarcEa e eracôsifenc;.-.,;.

O caminhão trucado de cetríiu-rvia aberta,
capacidade minima de 10m8, realizará de forma
continuada os services de colete >:ÿ. usmsparte do
troncos, galhos © ramas e folhsgern proveniente ô&
podas, cortes, aparas a ííostwnc n.a $ed@
Município de Sobral, cumpri!-ido programação da
Autarquia Municipal ón Meio .Art-atonte - AMA
Quilometragem Bwe. Valcuto com ano tis
fabricação a psrtir 2007, devendo «SAISí am bom
estado de conservação (pintura, tr-fr-cãnica, pneus
e documentação regular).

UNIDADE I QUANT.
iD7

•'

iasôlDA:
!

R$ 247.463,04DIÁRIA j 1.056 RS 234,3403

:

i

Ck'?'Jr 10.893.163/0001-02.
Avenida ;i;in Josê, n® 134,Sede, éair «sr Centro.

Jussiape-Ba- CFP.: 46.670-000. Fone; Í77) 9 9217-3018
•i

:



, tmIraeEOSON CAíRES ESILVAS CIA. LIDA -ME

0 j| %âkê Âv, Sãa José., rrr 134, Centro Jiissiape/Ba
wftte a Comerciei s Traisporte

{77>$iu,sm;mww

:
•

CNPJ:10.893.163/0001-02 Insc. Est: 088.506.55
CF.P: 46.670-000 Fone; 77 3444 1453 /991173018 i

E-maii: somda&sgmsfml04.9@hotmaiLcom I

r tf %
FUL\

l.i !»»ÿ: ;V «rVIOJ x>'

£-2
tf! lP/;r%99LIVALOR GLOBAL DO LOTH

Valor |sar extenso: R$ 247.463»$& (Owwintos « quarenta ® séto» mi?. quatrocentos e sessenta e três -rijais e
quatro centavos} J : v

Soforal/CE, 19 de Julho de 2817.
:.d,

/;;/? ,<£-.....-"I
>:- m

Z
EDSON CÁIRES E SÍLVÃ &€fÃ LTDA - ME

10.893.163/0001-02
Edson Caíres e Silva

mn° 02.970.482-01 SSP/BA
i

(75.093.183/8801-Õ2I
€c?mérelo Caíras

Â¥„ São José, trs°« 134
| Jttssfaps-BA J

i

i

-i

2

: 10.893.163/000:1•02.
Averrfa ião iosé, n- 134, Sede.. Bairro- Centro,

Jusslape - 3a -- CLP.: 46.670-000. Fottt: (77} 9 5117-3018

!



#5SA0V
°FLMX

DANIELA R. SILVA -ME
CNPJ: 14.202.563/0001-77
END.: Rua Floriano Peixoto, n° 492
Centro Sobral /Ce.
(88)3111.2593 / 9.9404-2550 / 9.9623.2063
Email: drslocacoes@holmail.com

Banco: Caixa Económica / Agenda: 0554 / Op.; 003 / C.c.: 2.910-3
Representante Legal: Antônio Fábio de Sá Monies, casado, comerciante, Vila Soares, Sobral - Ce.
RG: 195 104591 CPF: 419.850.953-00

2

$

A: COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

A proposta comerciai encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos

PREGÃO ELETRO.N.t 031/2017 PROCESSO: 0610917 DATA: 19/07/2017 HORA: 09:00

• A presente proposta é válida por 60 ( Sessenta ) dias, contados da data de sua emissão.

• O objeto contratual não será necessário garantia e tem todos os seus custos já inclusos.

Descrição do objeto (caractcrísticas marca / : I
niodelo/referêncht) (quando for o caso, prazo de validade, VAL.UNIT 'AL.TOTAL.

__ garantia e procedência) _________ _____
LOTE QTD REE.

Caminhão tanque (PIPA) trueado, com operador
habilitado em categoria D ou E, combustível e
manutenção por conta da contratada; tanque-
cisterna com capacidade mínima de 16.000L de uso
exclusivo para transporte de água destinada a

irrigação da arborização e jardins, sem vazamentos.
Veiculo e tanque cm bom estado de conservação
(pintura, mecânica, pneus e documentação regular),

sem vazamento para atender a SEDE do município
de Sobral. Quilometragem livre. Veículo com ano de

fabricação a partir 2007. O veículo deverá dispor de

motor bomba adequada para as funções de captação
e escoamento da água.

/
RS:269.998,08 "

RS: 255.68

( Duzentos e
sessenta e nove
mil, novecentos
e noventa e oito

reais e oito
centavos )

( Duzentos c
sessenta e

cinco reais e
sessenta e oito

centavos)

: 1.056 Diária

Marca / Modcio / Referência / Ano

> MERCEDEZ / MB 1718 / 2009

VALOR GLOBAL LOTE 1 - RS: 269.998.(18 - ( Duzentos e sessenta c nove mil, novecentos c noventa e oito reais c oito centavos )



DANIELA R. SILVA -ME
CNPJ: 14.202.563/0001-77
END.: Rua Ploriano Peixoto, n°492
Centro - Sobral /Ce.
(88)3111.2593 / 9,9404-2550 / 9.9623.2063
Email: drslocacoes@liotiTiail.com

Banco: Caixa Económica / Agenda: 0554 / Op.: 003 / C.c,: 2.910-3
Representante Legal: Antônio l;ábio de Sá Moraes, casado, comerciante, Vila Soares, Sobral - Ce.
RG: 1 95 1 0459 1 CPF: 4 1 9.850.953-00

‘'FlJsjfo----s_ g

%

Descrição do objeto (caracteristicas marca /
modclo/refcrcncia) (quando for o cas'o, prazo de Validade,
_____

garantia e procedência) ___
VAI .TOTALVAL.UNncLOTE QTD REP.

Caminhão tanque (PIPA) trucado, com operador
habilitado em categoria D ou E, combustível e

manutenção por conta da contratada; tanque-
cisterna com capacidade mínima de 16.000L de uso

exclusivo para transporte de água destinada a
irrigação da arborização e jardins, sem vazamentos.

Veículo e tanque em bom estado de conservação
(pintura, mecânica, pneus e documentação regular),

sem vazamento, para atender os DISTRITOS de

Sobral. Quilometragem livre. Veículo com ano de
fabricação a partir 2007, O veículo deverá dispor de
motor boniba adequada para as funções de captação

e escoamento da água.

(/
RS:7L499,12RS: 270.83

( Setenta e um

mil.
quatrocentos e

noventa e nove

reais e doze
centavos )

( Duzentos e

setenta reais e

oitenta e Ires

centavos )

2642 Diária

.Marca / Modelo /Referência / Ano

> MERCEDEZ / MB 1718/ 2009

. VAI.OR GLOBAL LO TE I! - RS: 71.-199,12 - ( Setenta e um mil, quatrocentos c noventa e nove reais c doze centavos )

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: RS: 341.497,20 - ( Trezentos e quarenta e mu mil. quatrocentos e noventa e sete reais e vinte
centavos ) \

Cordialmente. DA-NÍELLR.' SILVA - ME

"TOA FLORIANO PEIXOTO. 492 - CENTRO
CEP: 62.010-010 SOBRAL •CE

Assinatura do Responsável


